
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА      

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

01.11.2023                                          п. Пограничный                                              №   167   
 

 
 

О внесении изменений в приказ от 31.10.2023 № 166 «О проведении 
муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году» 
 

 
 В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

06.09.2023 № 23а -1214 «О проведении школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 

учебном году»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункты 11.2, 11.3 «Организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», утвержденной приказом отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа от 31.10.2023 № 166 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году изложить в 

следующей редакции: 

«11.2. Победителем Олимпиады признаются участник олимпиады, набравший 

70 % и выше от максимально возможного балла. Определяется по одному победителю 

по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе. 

11.3.  Призерами муниципального этапа Олимпиады  признаются четыре 

участника Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем и набравшие 

более 50 % от максимально возможного балла, по каждому учебному предмету в 

каждой возрастной группе». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Шичкину Н.В. 

  

Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова 
 

  


